
1 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      

SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.3.2020.EZ 

EOD; 18455/2020/P 
 

 

 
 

Protokół z posiedzenia  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 13 lutego 2020 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska przywitała radnych, Wiceprezydenta Miasta Edwarda 
Pietrulewicz i Dyrektorów Departamentów Urzędu Miejskiego oraz osoby zaproszone.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

1.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie kalendarza świąt państwowych, wojskowych, uroczystości patriotyczno- religijnych, 
imprez miejskich na 2020 rok. 

3. Podsumowanie działalności Muzeum za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 
4. Podsumowanie działalności Galerii El za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 

5. Podsumowanie działalności Biblioteki Elbląskiej za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 

6. Podsumowanie działalności Elbląskiej Orkiestry Kameralnej za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 
7.  Sprawy bieżące. 

 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki odbytego w dniu 19 grudnia 2019 r. radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  
Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 
 

Ad. 2. Przedstawienie kalendarza świąt państwowych, wojskowych, uroczystości 

patriotyczno- religijnych, imprez miejskich na 2020 rok – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Kalendarz świąt państwowych, wojskowych, uroczystości patriotyczno- religijnych, imprez miejskich na 
2020 rok omówił Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz. Dyrektor 

poinformował, że święta państwowe są wpisane w kalendarz na stałe. Nowym wydarzeniem będzie 30 
lecie samorządności. Uroczystość odbędzie się w czerwcu br. Obecnie trwają rozmowy w jaki sposób 

święto będzie się odbywało.  

 
Pytań i uwag nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat kalendarza świąt 
państwowych, wojskowych, uroczystości patriotyczno- religijnych, imprez miejskich na 

2020 rok.  

Kalendarz świąt państwowych, wojskowych, uroczystości patriotyczno- religijnych, imprez miejskich na 



2 

 

2020 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad. 3. Podsumowanie działalności Muzeum za 2019 rok oraz plany na 2020 rok – radni 

otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Dyrektor Lech Trawicki przedstawił podsumowanie działalności Muzeum Archeologiczno- Historycznego 

w roku 2019 w formie prezentacji. Dyrektor omówił wystawy prezentowane w Muzeum, wykonane 
badania archeologiczne oraz wydarzenia, w których instytucja współuczestniczyła. Dodatkowo Dyrektor 

poinformował o prowadzonej działalności edukacyjnej i warsztatowej dla dzieci. Dyrektor poinformował 
również o pozyskanych środkach finansowych i planach Muzeum na 2020 rok.   

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała o ile zwiększy się ilość zajęć edukacyjnych 

prowadzonych przez Muzeum.  
 

Dyrektor Muzeum Archeologiczno- Historycznego Lech Trawicki powiedział, że ilość zajęć edukacyjnych 
zwiększy się do maksymalnej przepustowości struktury organizacyjnej instytucji. Edukacja jest bardzo 

ważnym elementem działalności Muzeum. Program działań edukacyjnych będzie przygotowany za około 

miesiąc lub dwa.   
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że dobrze byłoby, gdyby elbląskie dzieci przynajmniej raz w roku 
miały lekcje w Muzeum. W ten sposób zapoznałyby się z jego działalnością.  

 
Dyrektor Muzeum Archeologiczno- Historycznego Lech Trawicki powiedział, że nie można wymusić na 

uczniach obecność w Muzeum, jednak Muzeum przesyła do szkół ofertę edukacyjną i starają się dotrzeć 

do największej grupy odbiorców. Decyzja odwiedzenia Muzeum należy do rodziców dzieci i nauczycieli.  
 

Prezydent Miasta Edward Pietrulewicz poinformował, że na ostatniej naradzie z dyrektorami szkół 
ustalono, że odbędzie się spotkanie dyrektorów szkół z dyrektorami instytucji kultury w celu 

zaprezentowania swoich ofert edukacyjnych. Dodatkowo spotkanie ma na celu nawiązanie współpracy 

między placówkami.   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk powiedział, że wszystkie działające w Elblągu instytucje 
kultury prowadzą działalność edukacyjną i swoją ofertę prezentują w szkołach, a decyzja uczestniczenia 

w zajęciach należy do grona pedagogicznego. Przykładem jest film o elbląskiej olimpijce, który będzie 

w ramach edukacji wyświetlany w elbląskiej szkole sportowej.  
 

Radna Monika Dwojakowska powiedziała, że problemem jest to, że oferta instytucji kultury trafia do 
szkoły, ale nie trafia do nauczycieli. Udział w ofertach edukacyjnych zależy od nauczycieli, ale też od 

rodziców, których muszą na to wyrazić zgodę.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk powiedział, że grono pedagogiczne ma największą wiedzę 

jakie zajęcia edukacyjne są najbardziej potrzebne dzieciom i młodzieży.  
 

Radna Monika Dwojakowska powiedziała, że Młodzieżowa Rada Miasta włącza się w promocję instytucji 
kultury. Obecnie Rada będzie promować Elbląg podczas wizyty studyjnej. Będą promowane instytucje 

kultury nie tylko w Elblągu, ale też poza granicami.      

 
Dyrektor Muzeum Archeologiczno- Historycznego Lech Trawicki powiedział, że oferta edukacyjna 

Muzeum jest skierowana nie tylko do uczniów szkół, ale też do osób dorosłych poprzez warsztaty  
np. w tkactwie, kowalstwie.  Muzeum podejmuje wszelkie działania w celu przyciągnięcia osób 

zwiedzających, a przez to w poprawę sytuacji finansowej Muzeum.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk powiedział, że nie zawsze wszystko da się przeliczyć na 

pieniądze, bo przede wszystkim jest ich misja.  
 

Prezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że szkoły mają obowiązek realizować tzw. edukację 
regionalną. 



3 

 

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że dobrym pomysłem jest rozmowa  
z dyrektorami szkół. Wszystkim znane są działające w mieście instytucje kultury, ale trzeba pokazać, jak 

zmieniły się one w ostatnich latach.  
 

Innych pytań i uwag nie było. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości podsumowanie działalności Muzeum za 
2019 rok oraz plany na 2020 rok.   

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 
 

 
 

Ad. 4. Podsumowanie działalności Galerii El za 2019 rok oraz plany na 2020 rok - radni 

otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Informację na temat: Podsumowanie działalności Galerii El za 2019 r. oraz plany na 2020 r. w formie 

prezentacji przedstawiła Dyrektor Galerii El Adriana Ronżewska-Kotyńska.  Dyrektor poinformowała, że 

główną dzielność Galerii stanowi wystawiennictwo. Obecnie, z uwagi na trwający remont, nie odbywają 

się wystawy prac wartościowych, gdyż pył remontowy niszczy prace.  Dlatego też Galeria wystawia 

instalacje i podejmuje inne działania wystawiennicze.  Dodatkowo Galeria organizuje koncerty muzyczne 

i prowadzi wszechstronną działalność edukacyjną. Dyrektor wymieniała koncerty i działania edukacyjne 

prowadzone przez instytucje. Dyrektor Galerii El przedstawiła plany na rok 2020.  

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 
Radny Adam Matwiejczuk zapytał, o prowadzony remont w Galerii El.  

 
Dyrektor Galerii El Adriana Ronżewska-Kotyńska powiedziała, że realizowany remont pomoże 

najtrudniejszym sytuacjom w instytucji, ale potrzeby są dużo większe i koszty tych remontów są wielkie. 

Prac do zrobienia jest dużo więcej. 
 

Radny Adam Matwiejczuk zapytał, czy w Galerii El można znaleźć informację o imprezach odbywających 
się w innych elbląskich instytucjach kultury.  

 

Dyrektor Galerii El Adriana Ronżewska-Kotyńska powiedziała, że wszystkie otrzymane informacje od 
pozostałych instytucji kultury są wywieszane i prezentowane.  

 
Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że wspólne promowanie się elbląskich instytucji kultury jest bardzo 

ważne.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk zapytał na jakim etapie jest projekt oznakowania szlaku 

form przestrzennych. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował dyrektorom instytucji 
kultury za podejmowane przedsięwzięcia i działania.  

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że szlak form przestrzennych 

jest już oznakowany. Obecnie zakończona jest produkcja aplikacji, która pozwoli turystom poruszać się 

szklakiem. Trwają też rozmowy z wykonawcą oświetlenia form przestrzennych, a prace rozpoczną się  
w najbliższym czasie.   W tym roku zostanie też ogłoszony przetarg na remont i konserwacje siedmiu 

form przestrzennych.    
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk zapytał, czy wytyczonej ścieżce form przestrzennych i 

poprzez aplikację będą towarzyszyły konkury z nagrodami.  
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że poprzez aplikację można 
wprowadzać różne działania. Będzie też wprowadzona forma zachęty dla turystów i mieszkańców.   

 



4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk powiedział, że zabawa interaktywna jest dobrą zachętą 

do edukacji.  
 

Radna Monika Dwojakowska zapytała, czy dla osób nie posiadających dostępu do aplikacji będą 
dostępne mapy lub informatory o szlaku form przestrzennych.  

 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz odpowiedział, że będą przygotowane 
foldery – mapki z miejscem usytuowania form przestrzennych. Mapy będą tłumaczone na kilka języków.  

 
Innych pytań i uwag nie było. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości podsumowanie działalności Galerii El za 
2019 rok oraz plany na 2020 rok.   

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 

 
 

 
Ad. 5. Podsumowanie działalności Biblioteki Elbląskiej za 2019 rok oraz plany na 2020 rok 

- radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Informację na temat: Podsumowanie działalności Biblioteki Elbląskiej za 2019 r. oraz plany na 2020 r. 

w formie prezentacji przedstawił Dyrektor Biblioteki Elbląskiej Jacek Nowiński. Dyrektor przedstawił dane 

statystyczne dotyczące czytelnictwa w mieście, podkreślając duży wzrost ilości zarejestrowanych 

czytelników.  Przedstawił podejmowane działania, organizowane spotkania autorskie oraz działania 

animujące naukę. W dalszej kolejności Dyrektor przedstawił plany Biblioteki na kolejny rok. Dyrektor 

zaprosił radnych na wystawę i konferencję dotyczącą samorządności i wspólnoty, która odbędzie się  

w marcu br. 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za prezentację i zaproszenie na wystawę.  
 

Dyrektor Muzeum Archeologiczno- Historycznego Lech Trawicki także zaprosił radnych do Muzeum na 
wystawę: „kolekcje Edwarda Parzycha”.   
 

 
Innych pytań i uwag nie było. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości podsumowanie działalności Biblioteki 
Elbląskiej za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 
 

 

 
Ad. 6. Podsumowanie działalności Elbląskiej Orkiestry Kameralnej za 2019 rok oraz plany 

na 2020 rok - radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Informację na temat: Podsumowanie działalności Elbląskiej Orkiestry Kameralnej za 2019 r. oraz plany 

na 2020 r. w formie prezentacji przedstawiła p.o. Dyrektora Karolina Nowotczyńska. P.o. Dyrektora 
poinformowała o zagranych koncertach, prowadzonych działaniach w zakresie edukacji muzycznej, 

prowadzonej działalności wydawniczej oraz współpracy ze szkołami artystycznymi. W dalszej kolejności 
po. Dyrektora przedstawiła plany Orkiestry na rok 2020.   

 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy istniej możliwość zwiększenia ilości koncertów 

dla dzieci i młodzieży. 
   

P.o. Dyrektora Elbląskiej Orkiestry Kameralnej Karolina Nowotczyńska poinformowała o terminach 



5 

 

koncertów i powiedziała, że plan koncertów dla dzieci jest już przygotowany.  

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Komisja wnioskowała do Prezydenta 
Miasta o siedzibę dla Orkiestry.  Przewodnicząca Komisji podziękowała za działalność Orkiestry.  

 
Radny Adam Matwiejczuk zapytał, czy mieszkaniec Miasta ma możliwość znalezienia informacji  

o działaniach podejmowanych przez instytucje kultury w jednym konkretnym miejscu, np. na jednej 

stronie internetowej lub w jakiejś aplikacji.  
 

Dyrektor Biblioteki Elbląskiej Jacek Nowiński powiedział, że wszystkie miejskie instytucje kultury 
wymieniają się między sobą ulotkami, plakatami, informacjami. Dużym źródłem informacji jest 

Facebook, który każda instytucja prowadzi. Problem jest z portalami internetowymi, gdyż za 
umieszczenie informacji o wydarzeniu portale żądają opłaty.  Dodatkowo instytucje kultury podejmują 

różne działania integracyjne w celu pozyskania klientów.  Dyrektor Nowiński zwrócił uwagę na 

narastający problem jakim jest fakt, że instytucje kultury przegrywają z komercyjnymi chałturnikami.  
 

Radna Monika Dwojakowska zapytała, czy w aplikacji Miasto Elbląg byłaby możliwość umieszczania 
informacji o wydarzeniach proponowanych przez instytucje kultury.  

 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że ważniejsze wydarzenia 
prezentowane są na stornie internetowej Miasta oraz na Facebooku Miasta. Dodatkowo, to co dzieje się  

w Mieście umieszczane jest w Kalendarzu imprez miasta. Powstał też pomysł drukowania raz na kwartał 
informacji o planowanych działaniach instytucji kultury. Dyrektor powiedział, że problemem nie jest 

możliwość odnalezienia wydarzenia, tylko problemem jest to, czy mieszkańcowi chce się na nie iść. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że dostępność istnieje, istnieje też informacja o 

wydarzeniach. Obecnie należy wzbudzić u mieszkańców chęć uczestniczenia w wydarzeniu.  Nie każde 
miasto ma takie jak Elbląg instytucje kultury, dlatego też należy uczyć i pokazywać dzieciom, by 

pobudzać w nich większą świadomość.  
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że instytucje kultury 

przegrywają nie tylko z komercją, o której mówił Dyrektor Nowiński, ale też komercją multimedialną, 
gdzie nie trzeba wychodzić z domu czy też płacić za bilet.   

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że należy czynić wszystko, aby edukować 

szczególnie dzieci, by uczestniczyły w wystawach czy koncertach.   

 
Innych pytań i uwag nie było. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości podsumowanie działalności Elbląskiej 
Orkiestry Kameralnej za 2019 rok oraz plany na 2020 rok. 

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 
 

 

 
Ad. 7.  Sprawy bieżące. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął list otwarty 

adresowany do Prezydenta Miasta w sprawie podwyżek płac dla administracji w szkołach, związku z 

podniesieniem przez Rząd płacy minimalnej.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Wiceprezydenta Miasta Edwarda Pietrulewicz o ustosunkowanie się 

do pisma. 
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że działania Rządu zostały podjęte w sposób nie   
bardzo skonsultowany z innymi podmiotami. Podniesiono płacę minimalną i w konsekwencji wszystkie 

płace zaczęły się spłaszczać bardzo mocno. Zdarzają się takie sytuacje, że urzędnik z wyższym 

wykształceniem zarabia mniej niż pani sprzątająca.   
Wiceprezydent Miasta powiedział, że budżet w ciągu roku zmienia się i jak tylko znajdą się dodatkowe 

środki i jak pojawi się możliwość, to podwyżki będą zrobione. Na tę chwilę takiej możliwości Miasto nie 
ma, gdyż nie ma pieniędzy.    



6 

 

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zwróciła uwagę, że w piśmie sformułowane są trzy postulaty.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że nie zna tego pisma. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że pismo jest adresowane do Prezydenta 

Wróblewskiego, w związku z tym poprosiła Wiceprezydenta o udzielenie szczegółowych informacji 
podczas kolejnego posiedzenia Komisji.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że odniesie się do pisma podczas kolejnego 

posiedzenia Komisji. Wiceprezydent dodał, że Prezydent zna sytuację i martwi się tym.   
 

Innych spraw nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła             Przewodnicząca Komisji 
 

    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  
 

 

 
 


